[image: gerb]
                         Администрация городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          от 08 мая 2024 года  № 165

Об утверждении муниципальной программы «Оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями (АДПИ) жилых помещений, в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, проживающих на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2024 - 2026 годы»
На основанииФедерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 16.09.2021 № 1479 (пункт 85(1) Правил), в целях повышения эффективности принимаемых мер по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению гибели людей на пожарах, в особенности семьям, находящимся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетным семьям, на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Оснащение автономными дымовыми пожарными  извещателями  (АДПИ) жилых помещений, в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей, проживающих на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2024-2026 годы».
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Вельское» по городскому хозяйству и градостроительству  Е.Ю.Ковалева.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации городского поселения  «Вельское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                   А.В.Дьячков
image1.jpeg
@